
 

Rīga, 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma 

publicēšanas atvērto datu veidā  

telpisko datu specifikācija 

 

Versija 1.0 
  



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

2 

 

Dokuments nav pavairojams, izplatāms, glabājams elektroniskā datu meklēšanas sistēmā vai 

izmantojams savādāk bez tā autoru rakstiskas piekrišanas. 

© Valsts zemes dienests, 2022 

  



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

3 

 

Izmaiņu vēsture 

Datums Versija Apraksts Autors 

28.01.2022 1.0 Izveidots dokuments Valsts zemes dienests 

 

  



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

4 

 

1. IEVADS 

1.1. Dokumenta nolūks 

Šī dokumenta mērķis ir aprakstīt spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšanas 

atvērto datu veidā kārtības galvenos principus un informēt lietotājus par datu apjomu un formātu. 

1.2. Dokumenta sfēra 

Šis dokuments ir domāts spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma datu, kas pieejami 

atvērto datu veidā, izmantotājiem. 

1.3. Dokumentā izmantotie jēdzieni un saīsinājumi 

Jēdziens/ saīsinājums Skaidrojums 

SHP formāts Shapefile formāts ir vektoru uzglabāšanas 

formāts ģeogrāfiskās atrašanās vietas un 

saistītās atribūtu informācijas glabāšanai 

Kadastra informācijas sistēma Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēma 

 

2. DATU NODOŠANAS KĀRTĪBA 

2.1. Datu nodošanas nosacījumi 

Valsts zemes dienests spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma datus publicē atvērto 

datu veidā, ievērojot šādus nosacījumus un kārtību: 

2.1.1. Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma uzturētie telpiskie dati ir pieejami 

SHP formātā; 

2.1.2. Šī dokumenta 2.1.1.punktā minētās datnes ir ievietotas ZIP formāta arhīva datne 

KV_ZON_SPEKA_SHP.zip;  

2.1.3. Dati pieejami par Latvijas republikas teritoriju. 

2.1.4. Viens Shapefile slānis sastāv no vairākām šo formātu veidojošām datnēm: *.shp, *.dbf, 

*.shx un *.prj; 

2.2. Datu apjoms un formāts 

2.2.1. LIZ_ZON slānis – satur datus par lauksaimniecībā izmantojamās zemes vērtību zonējuma 

poligoniem, kas stājās spēkā 2016. gada 1. janvārī; 

Lauka 

nosaukums 

Datu tips Apraksts 

FID Object ID Objekta ID 

Shape Geometry Ģeometrija 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

5 

 

CODE Text (50) Vērtību zonas numurs 

PR101 Double (12,4) 0101 - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība 

PR301 Double (12,4) 0301 - Publiskie ūdeņi 

PR302 Double (12,4) 0302 - Fizisko un juridisko personu īpašumā vai 

lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 

PR303 Double (12,4) 0303 - Dīķsaimniecība 

GR1 Double (12,4) I kvalitātes grupa 

GR2 Double (12,4) II kvalitātes grupa 

GR3 Double (12,4) III kvalitātes grupa 

GR4 Double (12,4) IV kvalitātes grupa 

GR5 Double (12,4) V kvalitātes grupa 

GR6 Double (12,4) VI kvalitātes grupa 

GR7 Double (12,4) VII kvalitātes grupa 

BT12710101 Double (12,4) 12710101 - Lauksaimniecības produkcijas 

noliktavas un apstrādes ēkas 

BT12710102 Double (12,4) 12710102 - Lauksaimniecības šķūņi ar kopējo 

platību, lielāku par 60 m2 

BT12710103 Double (12,4) 12710103 - Saldētavas un pagrabi 

BT12710104 Double (12,4) 12710104 - Lauksaimniecības nojumes 

BT12710105 Double (12,4) 12710105 - Kūtis ar kopējo platību, lielāku par 

60 m2, un zvērkopības ēkas 

BT12710106 Double (12,4) 12710106 - Siltumnīcas ar kopējo platību, 

lielāku par 60 m2 

BT12710107 Double (12,4) 12710107 - Lauksaimniecības tehnikas garāžas 

BT12710108 Double (12,4) 12710108 - Nojumes kažokzvēru sprostu 

izvietošanai 

BT12710109 Double (12,4) 12710109 - Kūtsmēslu un vircas krātuves 

 

2.2.2. MZ_ZON slānis – satur datus par meža zemes vērtību zonējuma poligoniem, kas stājās 

spēkā 2016. gada 1. janvārī; 

Lauka 

nosaukums 

Datu tips Apraksts 

FID Object ID Objekta ID 

Shape Geometry Ģeometrija 

CODE Text (50) Vērtību zonas numurs 

PR201 Double (12,4) 0201 - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība 

PR202 Double (12,4) 0202 - Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, 

kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta ar 

normatīvo aktu 

GR1 Double (12,4) I kvalitātes grupa 

GR2 Double (12,4) II kvalitātes grupa 

GR3 Double (12,4) III kvalitātes grupa 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

6 

 

GR4 Double (12,4) IV kvalitātes grupa 

 

2.2.3. DZI_ZON slānis – satur datus par dzīvojamo māju apbūves vērtību zonējuma poligoniem, 

kas stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī; 

Lauka 

nosaukums 

Datu tips Apraksts 

FID Object ID Objekta ID 

Shape Geometry Ģeometrija 

CODE Text (50) Vērtību zonas numurs 

PR600 Double (12,4) 0600 - Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme 

PR601 Double (12,4) 0601 - Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

PR700 Double (12,4) 0700 - Neapgūta daudzdzīvokļu māju apbūves 

zeme 

PR701 Double (12,4) 0701 - Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

PR702 Double (12,4) 0702 - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

PR703 Double (12,4) 0703 - Sešu līdz sešpadsmit stāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

PR704 Double (12,4) 0704 - Septiņpadsmit un vairāk stāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūve 

ST600 Double (12,2) 0600 - Standartplatība 

KK600 Double (4,3) 0600 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST601 Double (12,2) 0601 - Standartplatība 

KK601 Double (4,3) 0601 - Standartplatības korekcijas koeficients  

BT11100101 Double (12,4) 11100101 - Dārza mājas ar kopējo platību līdz 

40 m2 (ieskaitot) 

BT11100102 Double (12,4) 11100102 - Individuālās dzīvojamās mājas un 

vasarnīcas ar koka ārsienām un dārza mājas ar 

kopējo platību, lielāku par 40 m2 

BT11100103 Double (12,4) 11100103 - Individuālās dzīvojamās mājas un 

vasarnīcas ar mūra vai mūra – koka ārsienām 

BT11210101 Double (12,4) 11210101 - Dvīņu, rindu un atsevišķu 

divdzīvokļu mājas 

BT11220101 Double (12,4) 11220101 - Daudzdzīvokļu mājas ar koka 

ārsienām 

BT11220102 Double (12,4) 11220102 - Daudzdzīvokļu 1 – 2 stāvu mājas 

BT11220103 Double (12,4) 11220103 - Daudzdzīvokļu 3 – 5 stāvu mājas 

BT11220104 Double (12,4) 11220104 - Daudzdzīvokļu 6 – 9 stāvu mājas 

BT11220105 Double (12,4) 11220105 - Daudzdzīvokļu 10 un vairāk stāvu 

mājas 

BT11300101 Double (12,4) 11300101 - Dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojamās mājas 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

7 

 

BT12740201 Double (12,4) 12740201 - Kūtis ar kopējo platību līdz 60 m2 

(ieskaitot), saimniecības ēkas, pagrabi un 

sabiedriskās tualetes 

BT12740202 Double (12,4) 12740202 - Individuālās garāžas 

BT12740203 Double (12,4) 12740203 - Siltumnīcas ar kopējo platību līdz 60 

m2 (ieskaitot), šķūņi un citas palīgēkas 

BT12740204 Double (12,4) 12740204 - Nojumes ar metāla vai mūra 

balstiem un pamatnes cieto segumu 

BT12740205 Double (12,4) 12740205 - Nojumes 

ST11100102 Double (12,2) 11100102 - Standartapjoms 

KK11100102 Double (4,3) 11100102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST11100103 Double (12,2) 11100103 - Standartapjoms 

KK11100103 Double (4,3) 11100103 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

UT1110 Double (20) 1110 - Viena dzīvokļa mājas dzīvojamo telpu 

grupa 

UT1121 Double (20) 1121 - Divu dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu 

grupa 

UT1122 Double (20) 1122 - Triju vai vairāku dzīvokļu mājas 

dzīvojamo telpu grupa 

 

2.2.4. RAZ_ZON slānis – satur datus par rūpnieciskās ražošanas objektu apbūves vērtību 

zonējuma poligoniem, kas stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī; 

Lauka 

nosaukums 

Datu tips Apraksts 

FID Object ID Objekta ID 

Shape Geometry Ģeometrija 

CODE Text (50) Vērtību zonas numurs 

PR401 Double (12,4) 0401 - Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 

PR1000 Double (12,4) 1000 - Neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme 

PR1001 

Double (12,4) 1001 - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve 

PR1002 Double (12,4) 1002 - Noliktavu apbūve 

PR1003 

Double (12,4) 1003 - Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu 

apbūve 

PR1004 Double (12,4) 1004 - Zivsaimniecību un zivjaudzētavu apbūve 

PR1005 

Double (12,4) 1005 - Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu 

apbūve 

PR1101 

Double (12,4) 1101 - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

PR1102 Double (12,4) 1102 - Lidlauku apbūve 

PR1103 

Double (12,4) 1103 - Dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu 

un upju ostu apbūve 

PR1104 Double (12,4) 1104 - Transporta līdzekļu garāžu apbūve 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

8 

 

PR1105 Double (12,4) 1105 - Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas 

PR1106 Double (12,4) 1106 - Daudzstāvu autostāvvietu apbūve 

PR1107 Double (12,4) 1107 - Jūras ostas un jūras ostu terminālu apbūve 

PR1201 

Double (12,4) 1201 - Ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

PR1202 

Double (12,4) 1202 - Upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens 

regulēšanas un krastu nostiprināšanas būvju 

apbūve 

ST1001 Double (12,2) 1001 - Standartplatība 

KK1001 Double (4,3) 1001 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST1002 Double (12,2) 1002 - Standartplatība 

KK1002 Double (4,3) 1002 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST1005 Double (12,2) 1005 - Standartplatība 

KK1005 Double (4,3) 1005 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST1104 Double (12,2) 1104 - Standartplatība 

KK1104 Double (4,3) 1104 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST1105 Double (12,2) 1105 - Standartplatība 

KK1105 Double (4,3) 1105 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST1000 Double (12,2) 1000 - Standartplatība 

KK1000 Double (4,3) 1000 - Standartplatības korekcijas koeficients  

BT12410101 

Double (12,4) 12410101 - Lidmašīnu tehniskās apkopes ēkas, 

lidostu saimniecības ēkas 

BT12410102 Double (12,4) 12410102 - Dzelzceļa transporta apkopes ēkas 

BT12410103 

Double (12,4) 12410103 - Dzelzceļa, lidostu, auto un 

ūdenstransporta pasažieru staciju ēkas 

BT12410104 

Double (12,4) 12410104 - Sakaru nodaļu, radiostaciju un 

televīzijas centru – studiju ēkas 

BT12410105 Double (12,4) 12410105 - Kuģu ceļu bākas 

BT12420101 Double (12,4) 12420101 - Smagās tehnikas garāžas 

BT12420102 

Double (12,4) 12420102 - Vieglo automobiļu daudzstāvu un 

pazemes autostāvvietas 

BT12420103 

Double (12,4) 12420103 - Garāžas ar atsevišķām bloķētām 

telpām 

BT12510101 

Double (12,4) 12510101 - Ražošanas ēkas, kurās lielākās telpas 

(pēc platības m2) augstums ir līdz 6 m (ieskaitot) 

BT12510102 

Double (12,4) 12510102 - Ražošanas ēkas, kurās lielākās telpas 

(pēc platības m2) augstums ir lielāks par 6 m 

BT12510103 Double (12,4) 12510103 - Katlumājas 

BT12510104 

Double (12,4) 12510104 - Elektroenerģijas apgādes ēkas, 

izņemot transformatoru apakšstaciju ēkas 

BT12510105 Double (12,4) 12510105 - Sūkņu un kompresoru staciju ēkas 

BT12510106 

Double (12,4) 12510106 - Ūdens attīrīšanas, filtrēšanas un 

nostādināšanas staciju ēkas 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

9 

 

BT12510107 

Double (12,4) 12510107 - Slēgto transformatoru apakšstaciju 

ēkas 

BT12510108 Double (12,4) 12510108 - Gāzes regulēšanas stacijas 

BT12510109 Double (12,4) 12510109 - Gāzes mērīšanas stacijas 

BT12510110 Double (12,4) 12510110 - Gāzes savākšanas punkti 

BT12520101 

Double (12,4) 12520101 - Saldētavu ēkas, izņemot 

lauksaimniecības noliktavas un saldētavas 

BT12520102 Double (12,4) 12520102 - Noliktavas 

BT12520103 

Double (12,4) 12520103 - Naftas produktu, ķīmisko vielu vai 

maisījumu un radioaktīvo atkritumu rezervuāri un 

tvertnes ar būvtilpumu līdz 1000 m3 (ieskaitot) 

BT12520104 

Double (12,4) 12520104 - Naftas produktu, ķīmisko vielu vai 

maisījumu un radioaktīvo atkritumu rezervuāri un 

tvertnes ar būvtilpumu no 1000 līdz 5000 m3 

(ieskaitot) 

BT12520105 

Double (12,4) 12520105 - Naftas produktu, ķīmisko vielu vai 

maisījumu un radioaktīvo atkritumu rezervuāri un 

tvertnes ar būvtilpumu no 5000 līdz 50 000 m3 

(ieskaitot) 

BT12520106 

Double (12,4) 12520106 - Naftas produktu, ķīmisko vielu vai 

maisījumu un radioaktīvo atkritumu rezervuāri un 

tvertnes ar būvtilpumu, lielāku par 50 000 m3 

BT12520107 Double (12,4) 12520107 - Ūdens rezervuāri 

BT12520108 

Double (12,4) 12520108 - Ražošanas uzņēmumu silosveida un 

bunkurveida noliktavas 

BT12520109 Double (12,4) 12520109 - Sašķidrinātas gāzes spiedtvertnes 

ST12410102 Double (12,2) 12410102 - Standartapjoms 

KK12410102 

Double (4,3) 12410102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12410103 Double (12,2) 12410103 - Standartapjoms 

KK12410103 

Double (4,3) 12410103 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12410104 Double (12,2) 12410104 - Standartapjoms 

KK12410104 

Double (4,3) 12410104 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12420101 Double (12,2) 12420101 - Standartapjoms 

KK12420101 

Double (4,3) 12420101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12420102 Double (12,2) 12420102 - Standartapjoms 

KK12420102 

Double (4,3) 12420102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12510101 Double (12,2) 12510101 - Standartapjoms 

KK12510101 

Double (4,3) 12510101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12510102 Double (12,2) 12510102 - Standartapjoms 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

10 

 

KK12510102 

Double (4,3) 12510102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12510103 Double (12,2) 12510103 - Standartapjoms 

KK12510103 

Double (4,3) 12510103 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12510106 Double (12,2) 12510106 - Standartapjoms 

KK12510106 

Double (4,3) 12510106 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12520101 Double (12,2) 12520101 - Standartapjoms 

KK12520101 

Double (4,3) 12520101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12520102 Double (12,2) 12520102 - Standartapjoms 

KK12520102 

Double (4,3) 12520102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

BT21110101 

Double (12,4) 21110101 - Valsts galvenie autoceļi, reģionālie 

un vietējie autoceļi 

BT21120101 

Double (12,4) 21120101 - Ielas, ceļi un laukumi ar cieto 

segumu 

BT21120102 

Double (12,4) 21120102 - Ielas, ceļi un laukumi ar mīksto 

segumu 

BT21210101 Double (12,4) 21210101 - Platsliežu dzelzceļi 

BT21210201 Double (12,4) 21210201 - Šaursliežu dzelzceļi 

BT21220101 Double (12,4) 21220101 - Tramvaja sliežu ceļi bez ceļa seguma 

BT21220102 Double (12,4) 21220102 - Tramvaja sliežu ceļi ar ceļa segumu 

BT21300101 Double (12,4) 21300101 - Lidlauku skrejceļi un stāvvietas 

BT21410101 

Double (12,4) 21410101 - Autoceļa un dzelzceļa dzelzsbetona 

un metāla laidumu tilti 

BT21410102 

Double (12,4) 21410102 - Autoceļa un dzelzceļa koka laidumu 

tilti 

BT21410201 

Double (12,4) 21410201 - Dzelzsbetona, metāla un mūra 

laidumu gājēju tilti vai virszemes gājēju pārejas 

BT21410202 Double (12,4) 21410202 - Koka laidumu gājēju tilti 

BT21410301 Double (12,4) 21410301 - Dzelzceļu estakādes 

BT21410303 Double (12,4) 21410303 - Gaisa cauruļvadu pārvadu estakādes 

BT21420101 Double (12,4) 21420101 - Transporta un gājēju tuneļi 

BT21510102 Double (12,4) 21510102 - Iekšzemes ūdeņu piestātnes 

BT21510201 Double (12,4) 21510201 - Moli un viļņlauži 

BT21520101 Double (12,4) 21520101 - Dambji ar nostiprinātām nogāzēm 

BT21520102 Double (12,4) 21520102 - Dambji bez nogāžu nostiprināšanas 

BT22110101 

Double (12,4) 22110101 - Maģistrālie naftas produktu 

cauruļvadi ar iekšējo diametru 500 mm un lielāku 

BT22110201 

Double (12,4) 22110201 - Pārvades sistēmas gāzesvadi ar 

iekšējo diametru līdz 300 mm (ieskaitot) 

BT22110202 

Double (12,4) 22110202 - Pārvades sistēmas gāzesvadi ar 

iekšējo diametru no 300 līdz 600 mm (ieskaitot) 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

11 

 

BT22110203 

Double (12,4) 22110203 - Pārvades sistēmas gāzesvadi ar 

iekšējo diametru, lielāku par 600 mm 

BT22120101 

Double (12,4) 22120101 - Ūdensvadi ar iekšējo diametru no 

150 līdz 300 mm (ieskaitot) 

BT22120102 

Double (12,4) 22120102 - Ūdensvadi ar iekšējo diametru no 

300 līdz 600 mm (ieskaitot) 

BT22120103 

Double (12,4) 22120103 - Ūdensvadi ar iekšējo diametru no 

600 līdz 900 mm (ieskaitot) 

BT22120104 

Double (12,4) 22120104 - Ūdensvadi ar iekšējo diametru, 

lielāku par 900 mm 

BT22130101 Double (12,4) 22130101 - Režģotie torņi un masti 

BT22130102 Double (12,4) 22130102 - Čaulveida torņi vai masti 

BT22130103 Double (12,4) 22130103 - Torņi ar augstumu, lielāku par 300 m 

BT22130201 Double (12,4) 22130201 - Maģistrālās sakaru līnijas 

BT22140101 Double (12,4) 22140101 - 330 kilovoltu gaisvadu elektrolīnijas 

BT22140102 Double (12,4) 22140102 - 110 kilovoltu gaisvadu elektrolīnijas 

BT22140201 

Double (12,4) 22140201 - 330 kilovoltu pazemes kabeļu 

elektrolīnijas 

BT22140202 

Double (12,4) 22140202 - 110 kilovoltu pazemes kabeļu 

elektrolīnijas 

BT22140301 

Double (12,4) 22140301 - Vidussprieguma 6, 10 un 20 kilovoltu 

gaisvadu elektrolīnijas 

BT22140302 

Double (12,4) 22140302 - Zemsprieguma gaisvadu 

elektrolīnijas 

BT22140401 

Double (12,4) 22140401 - 6, 10 un 20 kilovoltu pazemes kabeļu 

elektrolīnijas 

BT22140402 Double (12,4) 22140402 - Zemsprieguma kabeļu elektrolīnijas 

BT22210101 

Double (12,4) 22210101 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru līdz 150 mm (ieskaitot) 

BT22210102 

Double (12,4) 22210102 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru no 150 līdz 400 mm (ieskaitot) 

BT22210103 

Double (12,4) 22210103 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru, lielāku par 400 mm 

BT22210201 

Double (12,4) 22210201 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru līdz 150 mm (ieskaitot) 

BT22210202 

Double (12,4) 22210202 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru no 150 līdz 400 mm (ieskaitot) 

BT22210203 

Double (12,4) 22210203 - Sadales sistēmas gāzesvadi ar cauruļu 

iekšējo diametru, lielāku par 400 mm 

BT22220101 Double (12,4) 22220101 - Ūdens ieguves urbumi vai grodu akas 

BT22220201 

Double (12,4) 22220201 - Ūdenstorņi ar ūdens rezervuāra 

ietilpību līdz 200 m3 (ieskaitot) 

BT22220202 

Double (12,4) 22220202 - Ūdenstorņi ar ūdens rezervuāra 

ietilpību lielāku par 200 m3 

BT22220301 

Double (12,4) 22220301 - Ūdensvadu tīkli ar cauruļu iekšējo 

diametru līdz 350 mm (ieskaitot) 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

12 

 

BT22220302 

Double (12,4) 22220302 - Ūdensvadu tīkli ar cauruļu iekšējo 

diametru, lielāku par 350 mm 

BT22220401 

Double (12,4) 22220401 - Termofikācijas, tvaika un kondensāta 

cauruļvadi siltumtrašu kanālos ar iekšējo 

diametru līdz 300 mm (ieskaitot) un 

siltumizolāciju 

BT22220402 

Double (12,4) 22220402 - Termofikācijas, tvaika un kondensāta 

cauruļvadi siltumtrašu kanālos ar iekšējo 

diametru, lielāku par 300 mm, un siltumizolāciju 

BT22220403 

Double (12,4) 22220403 - Virszemes termofikācijas un tvaika 

cauruļvadi ar siltumizolāciju 

BT22220404 

Double (12,4) 22220404 - Bezkanāla pazemes siltumtīklu 

cauruļvadi ar iekšējo diametru līdz 500 mm 

(ieskaitot) un siltumizolāciju 

BT22220405 

Double (12,4) 22220405 - Bezkanāla pazemes siltumtīklu 

cauruļvadi ar iekšējo diametru, lielāku par 500 

mm, un siltumizolāciju 

BT22220501 Double (12,4) 22220501 - Ūdens gradētavas 

BT22230101 

Double (12,4) 22230101 - Čuguna vai dzelzsbetona 

kanalizācijas cauruļvadi 

BT22230102 

Double (12,4) 22230102 - Tērauda cauruļvadu kanalizācijas 

kolektoru pārejas zem upju gultnēm 

BT22230103 

Double (12,4) 22230103 - Keramikas vai plastmasas 

kanalizācijas cauruļvadi 

BT22230201 Double (12,4) 22230201 - Attīrīšanas iekārtu rezervuāri 

BT22230202 Double (12,4) 22230202 - Attīrīšanas iekārtu baseini 

BT22230203 Double (12,4) 22230203 - Dūņu lauki ar pamatni 

BT22240101 

Double (12,4) 22240101 - Sakaru kabeļu kanalizācijas 

cauruļvadi 

BT23010101 

Double (12,4) 23010101 - Ieguves rūpniecības vai derīgo 

izrakteņu ieguves būves 

BT23020101 Double (12,4) 23020101 - Vēja elektrostacijas 

BT24110101 

Double (12,4) 24110101 - Sporta laukumi un trases ar cieto 

segumu 

BT24110102 

Double (12,4) 24110102 - Sporta laukumi un trases ar mīksto 

segumu 

BT24120101 Double (12,4) 24120101 - Tribīnes 

BT24120102 Double (12,4) 24120102 - Velotreki 

BT24120103 Double (12,4) 24120103 - Peldbaseini 

BT24200103 Double (12,4) 24200103 - Metāla dūmeņi 

BT24200201 Double (12,4) 24200201 - Baseini 

BT24200301 

Double (12,4) 24200301 - Elevatoru un graudu pārstrādes 

(pirmapstrādes) uzņēmumu tvertnes graudu 

piegādāšanai transportam un atkritumiem 

BT24200401 

Double (12,4) 24200401 - Apgaismošanas līnijas ar balstiem un 

lampām 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

13 

 

BT24200501 

Double (12,4) 24200501 - Žogi bez cokola ar koka, klūgu 

pinuma vai cita līdzīga materiāla pildījumu 

BT24200502 

Double (12,4) 24200502 - Žogi bez cokola ar metāla, stikla vai 

cita līdzīga materiāla pildījumu 

BT24200503 

Double (12,4) 24200503 - Žogi ar cokolu un koka klūgu 

pinuma, metāla, stikla vai cita materiāla 

pildījumu 

BT24200504 Double (12,4) 24200504 - Mūra, betona vai dzelzsbetona žogi 

BT24200601 Double (12,4) 24200601 - Kultūrvēsturiskas inženierbūves 

BT21410302 

Double (12,4) 21410302 - Rūpniecības uzņēmumu ražošanas 

procesu estakādes 

BT21510101 

Double (12,4) 21510101 - Krastmalas ar dažādu veidu krasta 

nostiprinājumiem 

BT21510202 Double (12,4) 21510202 - Jūras ostu piestātnes 

BT24200101 Double (12,4) 24200101 - Ķieģeļu dūmeņi 

BT24200102 Double (12,4) 24200102 - Dzelzsbetona dūmeņi 

 

 

2.2.5. KOM_ZON slānis – satur datus par komercobjektu apbūves vērtību zonējuma poligoni, 

kas stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī; 

Lauka 

nosaukums 

Datu tips Apraksts 

FID Object ID Objekta ID 

Shape Geometry Ģeometrija 

CODE Text (50) Vērtību zonas numurs 

PR501 

Double (12,4) 0501 - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa 

PR502 

Double (12,4) 0502 - Pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu 

dārziem 

PR503 

Double (12,4) 0503 - Sportam un atpūtai aprīkotās dabas 

teritorijas 

PR800 

Double (12,4) 0800 - Neapgūta komercdarbības objektu 

apbūves zeme 

PR801 Double (12,4) 0801 - Komercdarbības objektu apbūve 

PR900 
Double (12,4) 0900 - Neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu 

apbūves zeme 

PR901 Double (12,4) 0901 - Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

PR902 
Double (12,4) 0902 - Ārstniecības, veselības un sociālās 

aprūpes iestāžu apbūve 

PR903 
Double (12,4) 0903 - Valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu 

apbūve 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

14 

 

PR904 

Double (12,4) 0904 - Ārzemju diplomātisko dienestu, 

starptautisko sabiedrisko organizāciju 

pārstāvniecību ēku apbūve 

PR905 Double (12,4) 0905 - Reliģisko organizāciju ēku apbūve 

PR906 

Double (12,4) 0906 - Valsts aizsardzības nozīmes objektu, 

drošības, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, 

robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve 

PR907 
Double (12,4) 0907 - Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto 

ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve 

PR908 
Double (12,4) 0908 - Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve 

ST801 Double (12,2) 0801 - Standartplatība 

KK801 Double (4,3) 0801 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST901 Double (12,2) 0901 - Standartplatība 

KK901 Double (4,3) 0901 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST902 Double (12,2) 0902 - Standartplatība 

KK902 Double (4,3) 0902 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST903 Double (12,2) 0903 - Standartplatība 

KK903 Double (4,3) 0903 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST904 Double (12,2) 0904 - Standartplatība 

KK904 Double (4,3) 0904 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST905 Double (12,2) 0905 - Standartplatība 

KK905 Double (4,3) 0905 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST906 Double (12,2) 0906 - Standartplatība 

KK906 Double (4,3) 0906 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST908 Double (12,2) 0908 - Standartplatība 

KK908 Double (4,3) 0908 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST800 Double (12,2) 0800 - Standartplatība 

KK800 Double (4,3) 0800 - Standartplatības korekcijas koeficients  

ST900 Double (12,2) 0900 - Standartplatība 

KK900 Double (4,3) 0900 - Standartplatības korekcijas koeficients  

BT12110101 Double (12,4) 12110101 - Viesnīcu ēkas 

BT12110102 Double (12,4) 12110102 - Dienesta viesnīcas 

BT12110103 

Double (12,4) 12110103 - Restorāni, kafejnīcas un citas 

sabiedriskās ēdināšanas ēkas 

BT12120101 Double (12,4) 12120101 - Atpūtas ēkas 

BT12200101 Double (12,4) 12200101 - Biroju ēkas 

BT12300101 Double (12,4) 12300101 - Tirdzniecības ēkas 

BT12300102 Double (12,4) 12300102 - Tirdzniecības kioski un segtie stendi 

BT12610101 Double (12,4) 12610101 - Apjumtas estrādes 

BT12610102 

Double (12,4) 12610102 - Teātri, kinoteātri, koncertzāles, cirka 

ēkas, mūzikas, deju un citu plašizklaides 

pasākumu ēkas 

BT12620101 

Double (12,4) 12620101 - Muzeji, mākslas galerijas, 

bibliotēkas un arhīvu ēkas 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

15 

 

BT12630101 

Double (12,4) 12630101 - Skolas, universitātes un zinātniskajai 

pētniecībai paredzētās ēkas 

BT12640101 

Double (12,4) 12640101 - Ārstniecības vai veselības aprūpes 

iestāžu ēkas 

BT12650101 Double (12,4) 12650101 - Sporta ēkas 

BT12720101 Double (12,4) 12720101 - Kulta ēkas 

BT12730101 Double (12,4) 12730101 - Kultūrvēsturiskas ēkas 

BT12740101 

Double (12,4) 12740101 - Soda izciešanas iestāžu ēkas, 

aizsardzības spēku, policijas un ugunsdzēsības 

dienestu ēkas un kazarmas 

ST12110101 Double (20) 12110101 - Standartapjoms 

KK12110101 

Double (20) 12110101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12110102 Double (20) 12110102 - Standartapjoms 

KK12110102 

Double (20) 12110102 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12120101 Double (20) 12120101 - Standartapjoms 

KK12120101 

Double (20) 12120101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12200101 Double (20) 12200101 - Standartapjoms 

KK12200101 

Double (20) 12200101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12300101 Double (20) 12300101 - Standartapjoms 

KK12300101 

Double (20) 12300101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12630101 Double (20) 12630101 - Standartapjoms 

KK12630101 

Double (20) 12630101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

ST12640101 Double (20) 12640101 - Standartapjoms 

KK12640101 

Double (20) 12640101 - Standartapjoma korekcijas 

koeficients  

UT1211 Double (20) 1211 - Viesnīcas telpu grupa 

UT1220 Double (20) 1220 - Biroja telpu grupa 

UT1230 

Double (20) 1230 - Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības telpu grupa 

 

Datu lauka nosaukuma saīsinājumi: 

PR – Zemes bāzes vērtības pilsētās nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem no mērķu grupām 

"Lauksaimniecības zeme", "Ūdens objektu zeme" un "Mežsaimniecības zeme un īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu" 

(EUR/m2); 

GR - Lauksaimniecībā izmantojamās zemes un Meža zemes kvalitātes grupu bāzes vērtības lauku 

apvidos (EUR/ha); 

BT - Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķim (EUR/m2) vai būves tipam noteiktā 

bāzes vērtība (EUR/m2, EUR/m3, EUR/m (atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 



Spēkā esošās kadastrālo vērtību bāzes un zonējuma publicēšana atvērto datu veidā specifikācija, versija 

1.0 

 

16 

 

noteikumiem Nr.838 “Noteikumi par kadastrālo vērtību bāzi 2016., 2017., 2018. un 2019. 

gadam”)) 

ST - Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķim noteiktā standartplatība (m2) vai 

būves tipam noteiktais standartapjoms (m2 vai m3 (atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumiem Nr.838 “Noteikumi par kadastrālo vērtību bāzi 2016., 2017., 2018. un 

2019. gadam”)) 

KK - Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķim noteiktais standartplatības 

korekcijas koeficients vai būves tipam noteiktais standartapjoma korekcijas koeficients 

UT - Dzīvojamās apbūves un Komercdarbības un sabiedriskās apbūves telpu grupas lietošanas 

veida bāzes vērtības (EUR/m2)  


